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INFORMACJA O REALIZOWANEJ STRATEGII PODATKOWEJ ZA 2023 R.  

W BROEN POLAND SP. Z O.O. 

 

Niniejsza informacja o realizowanej strategii podatkowej za 2023 r. w BROEN Poland Sp. z o.o. (dalej: 

Spółka) została opracowana na podstawie art. 27c ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2805, dalej: ustawa o CIT). Należy podkreślić, 

że w poniższym opisie nie uwzględniono informacji objętych tajemnicą handlową, przemysłową, 

zawodową lub procesu produkcyjnego. 

 

Niniejszy dokument prezentuje co do zasady strategię podatkową Spółki za 2023 r., przy czym istotna 

część zawartych w nim informacji dotyczy również innych okresów. Zasady stosowane w omawianym 

zakresie w przyszłości mogą ulegać modyfikacji, w szczególności na skutek zmian przepisów, praktyki 

organów podatkowych oraz sądów administracyjnych, a także w wyniku ewentualnych zmian 

w zakresie i charakterze działalności Spółki. 

 

1. Uwagi wstępne 

 

1.1. Misja, wizja oraz cele podatkowe 

 

Spółka należy do międzynarodowej Grupy Aalberts, która osiąga swe cele poprzez realizację 

założonych działań – silne wartości są fundamentem jej działalności i łączą ją w jedną globalną firmę, 

będącą ponad granicami, strefami czasowymi i trzema odległymi kontynentami.  

 

Jakość stanowi dla Spółki nie tylko klucz do obecności na rynku – wykracza daleko poza to – jest 

fundamentem firmy. Jest ona skoncentrowana na podejściu do klienta i ciągłym doskonaleniu oferty. 

Podstawowe wartości wyznawane w ramach filozofii zarządzania Spółki obejmują następujące 

kluczowe filary: 

1. „Be an entrepreneur” - Być przedsiębiorcą – odkrywamy i urzeczywistniamy marzenia. 

Dostosowujemy się, wprowadzamy innowacje, koncentrujemy się na wymaganiach naszych 

klientów i oferujemy im o wiele więcej niż oczekują. 

2. „Take ownership” - Przejąć własność – jesteśmy odpowiedzialni za realizację własnych 

zobowiązań. Proaktywni, odpowiedzialni i uprawnieni do działania. 

3. „Go for excellence” - Dążyć do doskonałości – jesteśmy pełni pasji, samokrytyczni i wytrwali 

we wszystkim, co robimy. Rzucamy wyzwanie status quo, przekraczamy granice, myślimy 

nieszablonowo. Dostarczamy gotowe rezultaty. 

4. „Share and learn” - Dzielić się i uczyć – uczymy się od siebie nawzajem, będąc profesjonalistami 

i mając otwarte umysły. Z każdym dniem stajemy się lepsi. Nie boimy się porażek. W 

rzeczywistości traktujemy je jako cenny przystanek w drodze do sukcesu. 

5. „Act with integrity” - Działać uczciwie – dajemy przykład, działamy transparentnie i mówimy 

głośno. Jesteśmy profesjonalni przez cały czas i we wszystkim, co robimy. 
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Szczególnie w ostatnim w ww. filarów wyraża się istotny element wizji Spółki, podobnie jak Grupy 

Aalberts i BROEN, jakim jest świadomość społecznej odpowiedzialności biznesu, z zachowaniem 

odpowiednich standardów, w tym prawnych i etycznych. Istotną rolę w tym zakresie pełnią krajowe 

i międzynarodowe regulacje podatkowe, których przestrzeganie traktowane jest przez BROEN Poland 

Sp. z o.o. jako kluczowe zagadnienie. Płacenie podatków w kwocie i w czasie wymaganych przepisami 

prawa, jest postrzegane jako należny zwrot części zysku do społeczeństwa, w którym Spółka 

funkcjonuje i z którego zasobów korzysta. 

 

Strategia podatkowa Spółki jest w związku z powyższym nakierowana na terminowe uiszczanie 

wszelkich należności publicznoprawnych w należnej wysokości. Wierzymy, że długoterminowe 

tworzenie wartości można osiągnąć tylko poprzez utrzymanie kultury firmy, która obejmuje 

przejrzystość i zaufanie. Wyrazem dbałości o te wartości jest ostrożna polityka także w zakresie 

rozliczeń podatkowych, która zwiększa bezpieczeństwo prowadzenia działalności oraz przyczynia się 

do pozytywnego postrzegania Spółki zarówno przez jej (również potencjalnych) partnerów, jak 

i instytucje otoczenia biznesu.  

 

Spółka unika również  agresywnych rozwiązań, które mogłyby prowadzić do obniżania zobowiązań 

podatkowych w sposób niezgodny z duchem i celem obowiązujących przepisów. Przeciwnie, jej 

standardową praktyką jest prowadzenie rozliczeń w sposób rzetelny i bezpieczny. 

 

1.2. Strategia w zakresie ryzyka podatkowego 

 

Jak wskazano powyżej, strategia Spółki zakłada unikanie wszelkich ryzyk podatkowych. 

Konsekwentnie, rozliczenia podatkowe są przedmiotem bieżącej, szczegółowej i wielostopniowej 

analizy pracowników pionu finansowego, z uwzględnieniem odpowiedniego nadzoru ze strony Zarządu 

Spółki. Celem działań w tym zakresie jest nie tylko prawidłowe i terminowe rozliczanie wszelkich 

należności podatkowych, lecz również identyfikacja kwestii wątpliwych i rozwiązanie ich w sposób 

bezpieczny. Szczególnie wnikliwie weryfikowane są pod tym kątem mogące dotyczyć Spółki zmiany 

prawa podatkowego, jak nowe kategorie transakcji lub innego rodzaju zdarzeń gospodarczych, 

mogących mieć określone skutki podatkowe. Celem Spółki w ich przypadku jest zawsze możliwie 

szybkie określenie prawidłowego i bezpiecznego z podatkowego punktu widzenia rozwiązania oraz 

wdrożenie go.  

 

Spółka stosuje szereg procedur, których celem jest zagwarantowanie prawidłowego i terminowego 

rozliczenia wszelkich należności publicznoprawnych. Nie zostały one w całości sformalizowane 

w formie pisemnej, lecz są stosowane w sposób stały i  pozwalają na bieżące monitorowanie 

poprawności rozliczeń podatkowych. Zasady stosowane w tym zakresie obejmują w szczególności: 

• Zatrudnianie w pionie finansowym wysoce wykwalifikowanych i doświadczonych pracowników, 

gwarantujących wysoki standard rozliczeń oraz identyfikację ewentualnych ryzyk podatkowych, 

mogących wynikać przykładowo z niejasnych przepisów prawa. 

• Zapewnienie zespołowi księgowemu możliwości udziału w szkoleniach (stacjonarnych oraz on-

line), w szczególności (lecz nie wyłącznie) w przypadku istotnych zmian przepisów prawa 

podatkowego, identyfikacji potrzeby podwyższenia kompetencji w wybranym obszarze lub na 
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skutek pojawienia się ciekawej oferty szkoleniowej dotyczącej zagadnień relewantnych dla 

rozliczeń podatkowych Spółki. 

• Zapewnienie zespołowi księgowemu dostępu do przepisów prawa podatkowego a także 

specjalistycznej prasy, w tym dotyczącej zagadnień księgowych i podatkowych na platformie 

Legalis oraz Gofin. 

• Stosowanie profesjonalnego oprogramowania dla celów ewidencji i rozliczeń księgowych oraz 

podatkowych, w tym system ERP, oprogramowanie do rozliczania delegacji etc. 

• Stosowanie wielostopniowego systemu weryfikacji i akceptacji faktur zakupowych, w tym pod 

kątem zgodności z zamówieniami / umowami, który w zależności od przypadku może obejmować 

weryfikację kosztu nawet przez 4 osoby (minimum 2). Już w momencie wprowadzenia do systemu 

każda faktura jest odpowiednio opisywana, z uwzględnieniem informacji dotyczących działu / 

obszaru działalności, z którym jest związana. Merytoryczna ocena / akceptacja dokonywana jest 

już na etapie składania zamówienia.  

• Stosowanie elektronicznego systemu obiegu dokumentów (zarówno sprzedażowych, jak 

i zakupowych), zakładającego kilka poziomów akceptacji – w zależności od wartości (i faktu, czy 

przekroczono dany limit, właściwy dla określonej kategorii dokumentu), weryfikacja 

przeprowadzana jest na mniejszej lub większej liczbie szczebli. Dokumenty najbardziej istotne, 

przechodzą weryfikację nawet na poziomie Zarządu Spółki lub  właściwej osoby z grona 

Dyrektorów (CFO, COO, CEO) w centrali grupy BROEN w Danii. Dzięki wprowadzeniu limitów 

bezpośrednio do systemu, weryfikacja poszczególnych dokumentów przez osoby właściwego 

szczebla jest zagwarantowana w każdym przypadku. Tak restrykcyjne podejście gwarantuje 

szczegółową i adekwatną dla istotności danego dokumentu weryfikację nie tylko z perspektywy 

biznesowej, lecz także podatkowej – chociażby z punktu widzenia wypełnienia przesłanki związku 

danego kosztu z uzyskaniem przychodów w kontekście art. 15 ust. 1 ustawy o CIT. 

• 2-stopniowa weryfikacja rozliczenia CIT i VAT (zaangażowanie w ten proces 2 osób), włącznie 

z wyrywkową kontrolą prawidłowości księgowań oraz samej kalkulacji zaliczek na CIT oraz kwoty 

podatku VAT w oparciu o comiesięczne raporty. Ponadto, roczna kalkulacja CIT podlega także 

weryfikacji oraz zatwierdzeniu przez Prezesa Zarządu Spółki.  

• Stosowanie wielostopniowego systemu akceptacji delegacji oraz ich rozliczeń. 

• Ustrukturyzowany proces akceptacji i rozliczania (włącznie z weryfikacją możliwości zastosowania 

zwolnienia z PIT) zapomóg udzielanych pracownikom Spółki, w oparciu o regulamin ZFŚS, 

z zaangażowaniem komisji socjalnej oraz akceptacją Prezesa Zarządu. 

• Gromadzenie dokumentacji źródłowej dla potrzeb weryfikacji i archiwizacji faktu posiadania 

prawa do stosowania różnego rodzaju ulg i zwolnień podatkowych – przykładowo w odniesieniu 

do świadczeń wypłacanych na rzecz pracowników. 

• Bieżące (w przypadku pojawienia się nowych kontrahentów / kategorii płatności) lub cykliczne (w 

razie współpracy długoterminowej) gromadzenie dokumentacji koniecznej dla potrzeb 

zastosowania obniżonych stawek podatku u źródła lub zwolnień w tym zakresie. Spółka uzyskuje 

także i archiwizuje informacje, dane oraz dokumentację, niezbędne do oceny statusu odbiorców 

jej płatności jako rzeczywistych właścicieli.  
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• Bieżąca współpraca z zewnętrznymi, profesjonalnymi doradcami – Spółka korzysta ze wsparcia 

różnych specjalistów, w zależności od obszaru wymagającego konsultacji. Doradztwo może 

dotyczyć przykładowo bieżących zagadnień wymagających przeprowadzenia szczegółowej analizy 

ich konsekwencji podatkowych, zmieniających się regulacji prawnych lub praktyki organów 

podatkowych i sądów administracyjnych. 

• Konsultowanie wątpliwości interpretacyjnych w drodze rozmów telefonicznych z infolinią 

Krajowej Informacji Skarbowej oraz właściwymi dla danej kategorii podatków urzędami 

skarbowymi oraz Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. 

• Cykliczna weryfikacja rozwijającej się praktyki organów podatkowych oraz piśmiennictwa 

dotyczących schematów podatkowych pod kątem ich wystąpienia w Spółce. 

• Szczegółowa weryfikacja potencjalnych nowych kontrahentów, w tym: 

o rejestracja dla potrzeb VAT (analogiczna weryfikacja przeprowadzana jest także cyklicznie dla 

istniejących kontrahentów); 

o rejestracja VAT UE w systemie VIES; 

o rachunki kontrahentów pod kątem białej listy; 

o w razie pojawienia się wątpliwości w powyższym obszarze, szczegółowe wyjaśnienia stanu 

faktycznego / statusu bezpośrednio z danym kontrahentem; 

o stosowanie grupowych wytycznych i narzędzi IT, obejmujących przykładowo ograniczenia 

związane z sankcjami nałożonymi na określone państwa lub podmioty, a także kategoryczne, 

zero-jedynkowe podejście w odniesieniu do współpracy z podmiotami potencjalnie 

obarczonymi ryzykiem, przykładowo z siedzibą w krajach stosujących szkodliwą konkurencję 

podatkową; 

o uczestnictwo pracowników zaangażowanych we współpracę z zewnętrznymi kontrahentami 

(w tym księgowych) w wewnętrznych szkoleniach dotyczących tematyki eksportu, sankcji 

i kontroli w tym zakresie; 

o stosowanie „supplier code od conduct” (kodeksu postępowania dostawcy), obligującego 

również dostawców Spółki do przestrzegania określonych standardów, w tym w zakresie 

właściwych dla nich regulacji (włączając w to podatkowe). 

• Nadzór Zarządu nad rozliczeniami podatkowymi, obejmujący m.in.: 

o bieżące konsultacje z Prezesem Zarządu dotyczące „codziennych” zagadnień natury 

podatkowej; 

o indywidualne spotkania  Głównej Księgowej z Prezesem Zarządu, mające na celu omówienie 

istotnych kwestii z tego zakresu (odbywające się zasadniczo raz w miesiącu, a także ad hoc 

w razie pojawienia się takiej potrzeby, przykładowo w razie istotnych nowych transakcji, 

zmian przepisów etc.); 

o weryfikacja najbardziej istotnych dokumentów i kalkulacji związanych z rozliczeniami 

podatkowymi (przykładowo dokumentacji cen transferowych) przez Prezesa Zarządu; 

o udział Głównej Księgowej w codziennych spotkaniach kierownictwa Spółki (z udziałem 

Dyrektorów i Kierowników poszczególnych Działów i Pionów w strukturze organizacyjnej), 
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w trakcie których w razie pojawienia się takiej potrzeby także omawiane są zagadnienia 

dotyczące tematyki podatkowej; 

o aktywny udział Prezesa Zarządu w podejmowaniu kluczowych decyzji dotyczących rozliczeń 

podatkowych, w tym w odniesieniu do modyfikacji stosowanych zasad w tym zakresie. 

• Bieżące konsultacje dotyczące rozliczeń podatkowych Spółki z przedstawicielami Grupy. 

 

Strategia podatkowa Spółki opiera się na zasadzie unikania ryzyka podatkowego, co oznacza 

w praktyce, że w rozliczeniach nie są uwzględniane pozycje, które w ocenie Spółki mogłyby zostać 

zakwestionowane przez organy podatkowe. Zamiast tego, Spółka aktywnie identyfikuje takie elementy 

i dokonuje ich rozliczeń w sposób maksymalnie zgodny z przepisami, aby zapewnić bezpieczeństwo 

podatkowe. Priorytetem jest prowadzenie rozliczeń zgodnie z obowiązującym prawem oraz aktualnym 

orzecznictwem, co pozwala na minimalizowanie ryzyka potencjalnych sporów z organami administracji 

skarbowej. 

 

Należy dodatkowo wskazać, że w zakresie ulg i zwolnień podatkowych, Spółka stosuje wyłącznie 

transparentne i bezpieczne rozwiązania, które wynikają bezpośrednio z obowiązujących przepisów 

podatkowych oraz są zgodne z ich celem. W roku 2023, którego dotyczy niniejsza informacja, można 

w tym zakresie wskazać przede wszystkim na zwolnienia z opodatkowania u źródła płatności 

dokonywanych na rzecz nierezydentów, przy czym Spółka dochowuje w tym zakresie należytej 

staranności zgodnie z dyspozycją art. 26 ust. 1 ustawy o CIT, a także wypełnia obowiązki 

dokumentacyjne. 

 

1.3. Zasady zewnętrznej i wewnętrznej komunikacji 

 

Spółka od lat systematycznie buduje transparentne i otwarte relacje z właściwymi dla jej rozliczeń 

organami podatkowymi. W kontaktach z administracją skarbową, zarówno telefonicznych, jak 

i formalnych (np. podczas postępowań podatkowych, kontroli podatkowych czy celno-skarbowych), 

Spółka cechuje się pełną transparentnością. Dostarcza wyczerpujące wyjaśnienia i wymagane 

dokumenty niezwłocznie oraz z najwyższą precyzją. Warto w tym kontekście podkreślić, że w 2023 r., 

Spółka była poddawana wyłącznie czynnościom sprawdzającym. Co więcej, Spółka wykazuje 

proaktywne podejście — w przypadku wątpliwości dotyczących prawidłowego stosowania przepisów 

podatkowych, korzysta z konsultacji z infolinią Krajowej Informacji Skarbowej lub bezpośrednio 

z przedstawicielami odpowiednich urzędów. Relacje z organami podatkowymi Spółka ocenia jako 

profesjonalne i partnerskie. 

 

Spółka zdaje sobie sprawę z kluczowej roli bezbłędnego i sprawnego przepływu informacji wewnątrz 

organizacji dla zapewnienia prawidłowych rozliczeń podatkowych. W związku z tym, pracownicy innych 

działów, zaangażowani w działania mogące generować skutki podatkowe, są zobowiązani do 

natychmiastowego informowania pionu finansowego o takich zdarzeniach. Dotyczy to zwłaszcza 

wprowadzania zewnętrznych dowodów księgowych do systemu ERP oraz przekazywania do 

księgowości wszelkich umów zawieranych przez Spółkę.  
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1.4. Podejście Spółki w odniesieniu do relacji z podmiotami powiązanymi  

 

Spółka jest częścią międzynarodowej Grupy Aalberts, w ramach której należy do Grupy BROEN i pełni 

w nich przede wszystkim funkcje produkcyjne. W związku z tym, realizuje liczne transakcje 

z podmiotami powiązanymi, dbając o ich zgodność z obowiązującymi przepisami podatkowymi, 

w szczególności regulacjami ustawy o CIT. W ramach tych działań Spółka przygotowuje dokumentację 

cen transferowych dla transakcji objętych takim obowiązkiem oraz przeprowadza weryfikację 

zgodności stosowanych warunków z zasadą ceny rynkowej. Ponadto, Spółka przestrzega wszystkich 

dodatkowych obowiązków wynikających z Rozdziału 1a ustawy o CIT. 

 

2. Informacje o stosowanych przez Spółkę procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania 

wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających 

ich prawidłowe wykonanie 

 

W 2023 r. w Spółce funkcjonowały:  

• struktura organizacyjna oraz podział zakresu działań i odpowiedzialności pomiędzy poszczególne 

komórki organizacyjne Spółki, w tym te związane z realizacją rozliczeń podatkowych; 

• opisane pokrótce w pkt 1.2 systemy i procedury mające na celu zagwarantowanie prawidłowości 

i terminowości rozliczeń podatkowych; 

• regularne, bieżące konsultacje z organami podatkowymi oraz zewnętrznymi doradcami; 

• nadzór nad funkcją księgową i rozliczaniem podatków przez Prezesa Zarządu, poprzez bieżące 

spotkania i uzgodnienia z Główną Księgową. 

 

Ponadto, jak już wskazano, Spółka korzysta w ramach rozliczeń podatkowych z profesjonalnych 

narzędzi informatycznych. Wbudowane w nie procedury (przykładowo w zakresie wprowadzania oraz 

akceptacji dokumentów), a także regularne aktualizacje wynikające ze zmian prawa podatkowego, są 

dodatkowym gwarantem prawidłowości rozliczeń podatkowych Spółki. 

 

3. Informacja o dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej 

 

W 2023 r. Spółka nie brała udziału w dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej 

Administracji Skarbowej.  

 

4. Informacje odnośnie do realizacji przez Spółkę obowiązków podatkowych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z informacją o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej 

Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych 

 

W 2023 r. Spółka uiszczała następujące podatki: 

• podatek dochodowy od osób prawnych; 

• podatek od towarów i usług; 

• podatek u źródła od wypłacanych na rzecz nierezydentów płatności, w przypadku których nie było 

możliwe zastosowanie zwolnienia podatkowego; 
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• podatek od nieruchomości; 

• podatek rolny. 

 

Ponadto, w związku z zatrudnieniem pracowników, Spółka pełniła w 2023 r. również funkcje płatnika 

z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych.  

 

W ww. roku nie wystąpiły jednocześnie okoliczności skutkujące powstaniem po stronie Spółki 

zobowiązań z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych.  

 

W roku, którego dotyczy niniejsza informacja, Spółka nie przekazała na rzecz Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych (MDR-1). Nie zidentyfikowano bowiem 

żadnych schematów podatkowych, które wiązałyby się z takim obowiązkiem. Analogicznie, Spółka nie 

złożyła w tym okresie żadnych informacji MDR-3 o zastosowaniu schematu podatkowego, jako że nie 

wystąpiły stosowne przesłanki także w tym zakresie. 

 

5. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi, których wartość przekracza 5% sumy 

bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości 

 

Suma bilansowa aktywów Spółki za 2023 r. odpowiada kwocie 161.068.814,46 PLN. W związku 

z powyższym, 5% tej kwoty stanowi równowartość 8.053.440,72 PLN. Transakcje realizowane przez 

Spółkę z podmiotami powiązanymi, których wartość w 2023 r. przekroczyła jednostkowo ww. próg, 

obejmowały: 

o sprzedaż produktów gotowych, 

o zakup materiałów, komponentów do produkcji i towarów handlowych, 

o udział w strukturze cash Poolingu oraz 

o otrzymanie pożyczki. 

 

Spółka realizowała z podmiotami powiązanymi także inne transakcje, jednak ich wartość nie 

przekroczyła wskazanej powyżej wartości.  

 

6. Informacje o planowanych lub podejmowanych przez Spółkę działaniach restrukturyzacyjnych 

mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów 

powiązanych  

 

W 2023 r. Spółka nie planowała, jak również nie podejmowała działań restrukturyzacyjnych mogących 

mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów powiązanych. 

 

7. Informacje o złożonych przez Spółkę wnioskach o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, 

interpretacji przepisów prawa podatkowego, wiążącej informacji stawkowej, wiążącej 

informacji akcyzowej 

 

W 2023 r., Spółka nie złożyła żadnych wniosków o wydanie: 

• interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b Ordynacji podatkowej. 
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• ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej, 

• wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy o podatku od towarów i usług, 

• wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy o podatku akcyzowym. 

 

8. Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych Spółki na terytoriach lub w krajach 

stosujących szkodliwą konkurencję podatkową 

 

W 2023 r. Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach ani w krajach stosujących 

szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w: 

• Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia krajów 

i terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję podatkową w zakresie podatku dochodowego od 

osób prawnych,  

• Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ogłoszenia listy krajów 

i terytoriów wskazanych w unijnym wykazie jurysdykcji niechętnych współpracy do celów 

podatkowych przyjmowanym przez Radę Unii Europejskiej, które nie zostały ujęte w wykazie 

krajów i terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wydawanym na podstawie 

przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz przepisów o podatku dochodowym 

od osób prawnych, oraz dnia przyjęcia tego wykazu przez Radę Unii Europejskiej, 

• Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie ogłoszenia listy krajów 

i terytoriów wskazanych w unijnym wykazie jurysdykcji niechętnych współpracy do celów 

podatkowych przyjmowanym przez Radę Unii Europejskiej, które nie zostały ujęte w wykazie 

krajów i terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wydawanym na podstawie 

przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz przepisów o podatku dochodowym 

od osób prawnych, oraz dnia przyjęcia tego wykazu przez Radę Unii Europejskiej, ani 

• Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 26 października 2023 r. w sprawie ogłoszenia listy krajów 

i terytoriów wskazanych w unijnym wykazie jurysdykcji niechętnych współpracy do celów 

podatkowych przyjmowanym przez Radę Unii Europejskiej, które nie zostały ujęte w wykazie 

krajów i terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wydawanym na podstawie 

przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz przepisów o podatku dochodowym 

od osób prawnych, oraz dnia przyjęcia tego wykazu przez Radę Unii Europejskiej. 


